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W tym roku przygotowaliśmy edycję międzynarodową: we wszyst-
kich koncertach wystąpią artyści, którzy urodzili się i wykształcili  
w innych krajach, kontynuowali karierę w Polsce i tutaj zamieszkali, 
wybierając Polskę na swoją drugą ojczyznę. Niektórzy z nich są już 
dobrze znani wawerskiej publiczności. 12 czerwca sezon otworzy 
artystyczna para: Gary Guthman (trąbka) i Małgorzata Zalewska 
(harfa) z zespołem w programie autorskim „Mistrz i Małgorzata”.  
W kolejnych koncertach wystąpią:
•	 znakomite	sopranistki	Yeyoung	Sohn	i	Ae	Ran	Kim	z	repertuarem	

kompozytorów europejskich i koreańskich;
•	 Jekaterina	Drzewiecka	z	recitalem	fortepianowym;
•	 wybitny	skrzypek	Vadim	Brodski	w	nadzwyczajnym	koncercie	 

z	udziałem	syna	Juliana	(saksofon)	oraz	córki	Margharity	(flet);
•	 wenezuelska	śpiewaczka	i	tancerka	Beatriz	Blanco	i	duet	gitarowy	

z programem autorskim;
•	 Gerard	Edery	i	przyjaciele	z	koncertem	muzyki	sefardyjskiej.

Kierownikiem	artystycznym	Falenickich	Koncertów	Letnich	jest	
Agnieszka	Kurowska-Janecka.

Koncerty	odbywają	się	na	otwartej	scenie	Kulturoteki	w	Falenicy	
(ul. Walcownicza 4/6) o godz. 19:00. Wstęp wolny.

Projekt	współfinansowany	 ze	 środków	Dzielnicy	Wawer	m.st. 
Warszawy	realizuje	Falenickie	Towarzystwo	Kulturalne	we	współ-
pracy	z	Wawerskim	Centrum	Kultury.

Joanna Kozłowska, FTK

FesTyn Rodzinny  
„dla RozwoJu i poKoJu”
27 maja 2022 roku, po dwóch latach przerwy związanej z pandemią koronawirusa nad-
szedł czas na wznowienie imprezy świetnie integrującej społeczność szkolną i lokalną 
w	Szkole	Podstawowej	nr	76.	Tegoroczny	Festyn	Rodzinny	zorganizowany	był	pod	ha-
słem	„Dla	rozwoju	i	pokoju”.	Pomimo	niesprzyjającej	pogody	szkoła	okazała	się	dosko-
nałym miejscem do wspólnego spędzenia czasu wolnego. Nie zawiodła publiczność, 
czyli	uczniowie,	 rodzice	 i	mieszkańcy,	do	których	adresowane	było	to	spotkanie.	Dla	
nich właśnie przygotowano szereg atrakcji: kulinarnych, muzycznych i rekreacyjnych. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się stoiska gastronomiczne: grill, ciasta upie-
czone	przez	rodziców	i	oczywiście	tak	uwielbiana	przez	dzieci	wata	cukrowa.	Stoiska	
klas poświęcone różnorodnym zainteresowaniom tematycznym zapraszały do od-
wiedzenia. Można było wykonać bransoletki, pograć w gry planszowe, uczestniczyć  
w doświadczeniach chemicznych, zakręcić kołem fortuny, zrobić pamiątkowe zdjęcia 
w	 fotobudce,	 zagrać	w	 szachy,	 obejrzeć	wystawę	prac	 plastycznych	 uczniów	 z	TPD.	 
Nie sposób wymienić wszystkich atrakcji tego festynu. Nie zabrakło również występów  
naszych uczniów, którzy zaprezentowali swoje talenty: taneczne, muzyczne, recytator-
skie, instrumentalne i sportowe.

Falenickie Towarzystwo Kulturalne  
zaprasza na kolejny - już XXI - sezon 
Falenickich Koncertów Letnich

Konkursy,	zawody	 i	gry	sportowe	specjalnie	przygotowane	dla	
dzieci i ich rodziców cieszyły się dużym zainteresowaniem. Na za-
kończenie festynu został rozegrany mecz piłki siatkowej pomiędzy 
rodzicami i nauczycielami. Humory dopisywały zarówno dzieciom, 
jak	i	ich	rodzicom.	Dziękujemy	wszystkim	za	wspólną	zabawę.	Festyn	
udał się doskonale!

Monika seredyn

Zdjęcie	nadesłane	przez	SP76
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Dwie kolejne sesje 
za nami…
Dwie	 kolejne,	 wiosenne	 Anno	
Domini	 2022,	 sesje	 za	 nami.	
XLIII	 sesja	 Rady	 Dzielnicy	 
Wawer, która odbyła się w dn.  
11 maja br., stała, w mojej opi- 

nii, pod znakiem informacji Zarządu o bieżącej 
sytuacji znajdujących się w Wawrze uchodźców 
z	ogarniętej	wojną	Ukrainy.	XLIV	sesję,	którą	pro-
wadziłem 8 czerwca br., zdominowało przyjęcie 
stanowiska	 apelującego	 do	 MPWiK	 o	 intensyfi- 
kację inwestycji wodociągowo-kanalizacyjnych  
w naszej dzielnicy.

Podsumowując informację Zarządu na temat 
uchodźców w naszej dzielnicy – a słowa te piszę po 
miesiącu	od	XLIII	sesji	–	uogólnię	ją,	i	nieco	zaktu-
alizuję. Używając pewnej metafory – fala uchodź-
ców przybywających do Polski, tym samym do 
Warszawy i Wawra, systematycznie od kilku tygo-
dni opada. Co prawda wojna trwa już ponad 100 
dni, i końca jej nie widać, ale działania agresora, 
Rosji,	jeszcze	bardziej	spowolniły.	To	z	kolei	moty-
wuje coraz większą liczbę uchodźców do powrotu 
do	ojczyzny.	Drugim	czynnikiem	na	to	wpływa-
jącym jest praktycznie brak systemowego podej-
ścia do pomocy ukraińskim uchodźcom ze strony 
państwa	polskiego.	Jest	to	mój	pogląd,	biorący	się	 
z odbioru rzeczywistości, ale też jasno wynikający 
z informacji, jaką przedstawił burmistrz Norbert 
Szczepański.	Chociażby:	w	zakresie	mieszkań	dla	
uchodźców czy szkoły dla ich dzieci, systemowo 
nic się nie robi, nie ma pomysłu… podobnie jest  

w zakresie zapewnienia pracy… bo trudno nazwać 
przemyślanym krokiem wdrożenie ukraińskich 
dzieci do polskiego systemu edukacji tak wprost, 
czy też bazowanie wyłącznie na ofiarności polskie-
go społeczeństwa w zakresie zapewnienia miejsca 
zamieszkania.	Do	tego,	zapowiadane	przez	rząd	
zaprzestanie od 1 lipca br. wypłacania dodatku 
po 40 zł na osobę dziennie w rodzinach, które 
udzieliły schronienia uchodźcom pod swoim da-
chem.	I	głównie	te	obawy	przebijały	z	informacji,	
jaką przedstawił Zarząd. Nie umniejsza to jednak 
wyrażenia wdzięczności dla ogółu społeczeństwa, 
czy w szczególności wawerskiej społeczności, za 
ogromną pomoc, zaangażowanie, empatię, ofiar-
ność, jakimi się wykazało w pierwszych miesiącach 
od	wybuchu	wojny.	To	było	i	jest	nadal	coś	wielkie-
go… przy czym nikt nie wie, jak to będzie dalej…

XLIV	sesja	Rady	Dzielnicy	zdominowana	została,	
według mnie, przyjęciem stanowiska apelującego 
do	MPWiK	o	intensyfikację	inwestycji	wodociągo-
wo-kanalizacyjnych w naszej dzielnicy. Choć też 
ważnymi bezdyskusyjnie punktami były uchwały 
opiniujące	plany	miejscowe	dla	osiedla	Falenica.	
Wszystkie	3	plany,	dla	części	II:	A1,	A2	i	B,	zaopi-
niowane	zostały	przez	Radę	Dzielnicy	 znaczącą	
większością głosów, a ja, dziękując osobom, któ-
re je przygotowały i zaprezentowały, poprosiłem  
o kolejne plany dla następnych osiedli – brak miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego jest hamulcem w zrównoważonym rozwoju 
naszej dzielnicy.

Co zaś się tyczy stanowiska – projekt wniósł do 
porządku sesji, korzystając z uprawnienia wyni-
kającego	ze	Statutu	Rady	Dzielnicy	Wawer,	klub	

radnych	Razem	dla	Wawra.	W	ocenie	koalicyjnych	
klubów	radnych	Koalicji	Obywatelskiej	i	Samorzą-
du Wawer zaproponowany projekt stanowiska 
był	zbyt	ogólny	i	niekonkretny.	Dlatego	rządząca	
Wawrem koalicja zaproponowała daleko idącą 
poprawkę treści stanowiska, która, ostatecznie, 
przyjęta została 16 głosami, zaś za samym stano-
wiskiem w nowym brzmieniu zagłosowało, co zro-
zumiałe, aż 21 radnych. W stanowisku apelujemy  
o konkrety: stworzenie wieloletniego wawerskie-
go programu budowy dróg w oparciu o procedurę 
ZRID;	zwiększenie	w	MPWiK	liczby	pracowników	
zajmujących się przygotowaniem inwestycji wod-
no-kanalizacyjnych. Proponujemy zwiększenie do-
tacji dla mieszkańców ze strony Miasta Warszawy 
do likwidacji szamb: do 10 tys. zł w pierwszym, do 
8 tys. zł w drugim, do 6 tys. zł w trzecim i do 4 tys. 
zł w czwartym roku od zakończenia budowy sie-
ci	kanalizacyjnej.	Apelujemy	o	zoptymalizowanie	
działań w stosunku do właścicieli nieruchomości, 
przy których realizowana jest sieć wodociągowo
-kanalizacyjna oraz do właścicieli uchylających 
się od podłączenia do istniejącej sieci kanaliza-
cyjnej. Podpowiadamy wniosek do ustawodawcy  
o przygotowanie projektu „specustawy” doty-
czącej budowy sieci wodno-kanalizacyjnych –  
w celu bezproblemowego pozyskania dostępu do 
gruntów	koniecznych	do	budowy	sieci.	Konklu- 
dując, proponujemy powołanie zespołu robocze-
go, który w ciągu 3 miesięcy od podjęcia niniejsze-
go stanowiska przedstawi Prezydentowi Warszawy 
propozycje	rozwiązań.	Te	konkretne	działania	po-
winny realnie przyspieszyć rozwój sieci wodo-
ciągowo-kanalizacyjnych w najbliższych latach  
w naszej dzielnicy.

Michał Żebrowski

Okiem przewodniczącego rady – Maj 2022

liryczny, romantyczny, nostalgiczny. po prostu miłosny. Taki jest 
najnowszy koncert Katarzyny Żak zatytułowany „Miłosna osiecka”, 
który odbędzie się w wawerskim Centrum Kultury.

– Wybrałam utwory, które są mi najbliższe - wyznaje aktorka. – I zaś- 
piewałam je w sposób osobisty, niemal intymny. Jakby to były moje  
historie.

Wydarzeniem na pewno są dwa nowe teksty Poetki, które aktorka 
dostała	od	Fundacji	Okularnicy.	Pierwszy	to	„Miłości	potrzebna	jest	
epika”, do którego nikt dotąd nie napisał muzyki. Zrobił to teraz muzyk 
i	kompozytor	Witold	Cisło.	Drugi	to	tekst	piosenki	„Sprzedam	cię”	daw-
no	wydany	w	tomiku	poetyckim	Agnieszki	Osieckiej,	a	teraz	Hadrian	
Tabęcki	ozdobił	go	pięknymi	nutami.

Przepiękne aranżacje wszystkich 14 utworów koncertu stworzył 
świetny	 akordeonista	 Bartłomiej	 Krauze.	W	 koncercie	 usłyszymy 
również	m.in:„Małgośkę”,	„Na	całych	jeziorach	Ty”,	„Szpetnych	czter-
dziestoletnich”,	„Okularników”,	„Weselne	dzieci”,	„Siedzę	w	Mławie”,	
„Wariatkę”,	„Balladę	wagonową”.

10.06.2022, godz. 19:00, sala widowiskowa wCK, Żegańska 1a.
Bilety	 w	 cenie	 40	 zł	 do	 nabycia	 w	 kasie	WCK,	 ul.	 Żegańska	 1a,	 

lub poprzez stronę internetową wck-wawer.pl/kup-bilet
Zobacz	program	innych	wydarzeń	w	Wawerskim	Centrum	Kultury:	

https://www.wck-wawer.pl 
Kiciński albert

„Miłosna osiecka” – koncert Katarzyny Żak
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MILIONER. Turniej Wiedzy o Kazimierzu Szpotańskim
21.06.2022, w Dniu Przedsiębiorcy, godz. 11:00 w Sali  
Widowiskowej WCK, ul. Żegańska 1a

Kazimierz Szpotański tworzył historię naszej dzielnicy, był 
pionierem przemysłu technicznego, wybitnym przedsiębiorcą 
i społecznikiem. Historia jego Fabryki Aparatów Elektrycznych 
w Międzylesiu stanowi ważny element tożsamości naszej 
dzielnicy. Z tej okazji zapraszamy młodzież oraz uczniów 
wszystkich szkół podstawowych dzielnicy Wawer do udziału 
w Turnieju Wiedzy o K. Szpotańskim. Inicjatorem Turnieju jest 
Młodzieżowa Grupa Artystyczna OP-ART, działająca przy WCK 
Międzylesie pod opieką artystyczną Bogumiły Stachurskiej.

„Mayday” - spektakl teatralny w Międzylesiu
24.06.2022, godz. 19:00, w Sali Widowiskowej WCK, 
 ul. Żegańska 1a

„Mayday” to farsa dla widzów powyżej 16 lat. John Smith 
ma w Londynie dwa mieszkania, a w nich dwie żony. Jak to 
możliwe? - zapytacie. Otóż jeśli jest się taksówkarzem, to da 
się taką tajemnicę utrzymać bardzo długo. Niestety wypadki 
chodzą po ludziach i właśnie wypadek Johna powoduje, że 
trafia on do szpitala. Szukają go obie żony i dwóch inspekto-
rów policji, a najlepszy przyjaciel próbuje pomagać wybrnąć 
Johnowi z trudnego położenia. Sytuacja gmatwa się coraz 
bardziej, kłamstwa piętrzą, tempo akcji przyspiesza... 

Czas trwania: 2 godziny + 1 przerwa ok. 10 min. Bilety: 35 zł.

Waglewski Fisz Emade w WCK
17.07.2022, godz. 19:00, WCK Falenica, ul. Walcownicza 
2 (Kulturoteka), wstęp wolny

Trio Waglewski Fisz Emade narodziło się w 2008 roku pod-
czas pracy nad albumem „Męska muzyka”, który szybko stał 
się znaczącym wydarzeniem artystycznym, zyskując w krót-
kim czasie status Platynowej Płyty.

KONCERTY PLENEROWE W RADOŚCI

Ballady Leonarda Cohena „W tajnym Życiu Mym”
2.07.2022, godz. 20:00, WCK Radość, ul. Powojowa 2, 
wstęp wolny

Wykonuje 5 Pora Roku. Koncert jest połączony z wystawą 
collage inspirowaną i poświęconą twórczości Cohena.

5 Pora Roku to zespół artystów i przyjaciół – aktorów, 
muzyków, wokalistów. Gramy recitale, koncerty, spektakle 
teatralne. Łączy nas pasja do sztuki, a sztuka daje nam mnó-
stwo radości. Tą radością dzielimy się z każdym, kto odwiedzi 
nas na koncercie, recitalu czy spektaklu teatralnym. Jeste-
śmy pewni, że gdy spotkamy się na wspólnym wydarzeniu,  
skradniemy wam wasze serca i dusze.

Wokal: Cezary Żołyński, Sylwia Beech / pianino: Mariusz 
Smoliński / gitara: Marek Popis

Tymon Tymański „Republika”
23.07.2022, godz. 20:00, WCK Radość, ul. Powojowa 2, 
wstęp wolny

Koncert pod hasłem TYMAŃSKI/ REPUBLIKA to intrygują-
cy powrót do muzyki i tekstów, które nigdy nie przestały być  
aktualne, stając się kanonem polskiego rocka. Tymon Tymań-
ski sięga po utwory Grzegorza Ciechowskiego oraz legendar-
nej grupy Republika w nowych aranżacjach.

WYDARzENIA  
W CzERWCu I LIPCu  

W WAWERSKIM CENTRuM 
KuLTuRY

LIMBOSKI „ucieczka Saula”
20.08.2022, godz. 19:00, WCK Radość, ul. Powojowa 
2, wstęp wolny

Artysta wystąpi w ramach trasy promującej jego siódmy 
album studyjny pt. „Ucieczka Saula”, który ukaże się 25 paź-
dziernika. Po raz pierwszy wykonane zostaną na żywo utwory 
premierowe z nowej płyty.

Limboski jest jedną z najciekawszych postaci na polskiej 
scenie muzycznej.

W tekstach obserwator subtelności międzyludzkich 
relacji, na scenie zaś drapieżne zwierzę koncertowe  
z charyzmą i własnym, rozpoznawalnym stylem. Zadebiu-
tował w 2010 roku płytą „Cafe Brumba”. Był dwukrotnie 
nominowany do Fryderyków za płyty „Tribute to Georgie 
Buck” i „Poliamoria”. W 2018 roku wystąpił na festiwalu 
„Męskie Granie”.

CINEMON
28.08.2022, godz. 18:00, WCK Radość, ul. Powojowa 2,  
wstęp wolny

Trio powstało w 2006 roku w Krakowie. Podążając własny-
mi ścieżkami, przez lata zagrali kilkaset koncertów w Europie 
i na świecie (11 krajów), wydali siedem albumów studyjnych 
i live. Większość z nich organizowali, nagrywali czy wydawali 
samodzielnie – do dziś podejście DIY jest jedną z niezmien-
nych idei zespołu. Mówią, że grają RAW POP – surowo i praw-
dziwie, ale wciąż wokół piosenki. To smakowity blend klasyki 
lat 70, sceny Seattle lat 90 i współczesnej alternatywy.

Zespół to: Michał Wójcik – gitara, wokal, Kuba Pałka – 
bębny, wokal, Tomek Bysiewicz – bas

Program innych wydarzeń: https://www.wck-wawer.pl 

Kiciński albert

tel. 22 815 68 00 
       22 812 03 99     www.kolmed.pl

•	 badania	GASTROSKOPIA,	KOLONOSKOPIA,	SIGMOIDOSKOPIA	
bez	barwienia,	bądź	z	barwieniem	ultrafioletem	(chromo-	
endoskopia),	

•	 zabiegi	POLIPEKTOMII	przy	użyciu	diatermii	argonowej	
(usuniecie	polipów),	

•	 BIOPSJE	+	badania	histopatologiczne,	
•	 NOWOŚĆ	w	KOLMED	–	Ablacja	nabłonka	Barretta	
plazmową	koagulacją	argonową	(APC),

•	 NOWOŚĆ	w	KOLMED	–	Niszczenie	zmian	naczyniowych	
żołądka	oraz	jelita	grubego	plazmową	koagulacją	
argonową	(APC),

•	 ZNIECZULENIE	ANESTEZJOLOGICZNE.

PRACOWNIA ENDOSKOPII w KOLMED
Badania	i	zabiegi	w	Pracowni	Endoskopii	KOLMED,	wykonuje	specjalista	dr n. med. Maciej Kierzkiewicz		
Ordynator	 Oddziału	 II	Wewnętrznego	 i	 Gastroenterologii	MSSW	 oraz	 lek. Paweł Teperek	 specjalista		
z	Oddziału	II	Wewnętrznego	i	Gastroenterologii	MSSW.
W	Pracowni	Endoskopii,	oferujemy:	

NEUROLOGIA W KOLMED
Poradnia	neurologiczna	dla	dorosłych	w	KOLMED,	skupia	specjalistów	ukierunkowanych	w	szczególności	
na  diagnostykę	 i	 leczenie	 pacjentów	 ze	 schorzeniami	 centralnego	 oraz	 obwodowego	 układu	 nerwo-	
wego,	m.in.	udarów	mózgu.	
W	 ramach	 Poradni	 neurologicznej	 dla	 dorosłych	 w	 KOLMED,	 komercyjne	 konsultacje	 dla	 Pacjentów	
ze	schorzeniami	o	podłożu	neurologicznym,	prowadzi	m.in.	dr n. med. Ewa Stróżyńska	 (specjalista	
neurologii,	 zastępca	 kierownika	 oddziału	 neurologicznego	 z	 pododdziałem	 udarowym	 i	 rehabilitacji	
medycznej)	MSSW	w	Warszawie).

Sp. z o.o. Sp. k., ul. Bursztynowa 2c, (04-749) Warszawa

Dr n. med. Wojciech Pięta	(specjalista	ginekologii)
Lek. Janina Szymańska	(specjalista	ginekologii)

Lek. Justyna Gilewska, Lek. Dominika Banasiuk
Lek. Grzegorz Matuszewicz	(specjalista	ginekologii)

PORADNIA GINEKOLOGICZNA
SZEROKI ZAKRES KOMERCYJNYCH BADAŃ  
I ZABIEGÓW GINEKOLOGICZNYCH 
•	 konsultacje	lekarskie
•	 badania:	usg	3d,	usg	4d,	usg	narządu	rodnego,		
usg	z	oceną	ryzyka

•	 prowadzenie	ciąży
•	 cytologia	jednowarstwowa	lbc
•	 zakładanie/wyjmowanie	wkładek	wewnątrz-	
macicznychnych/implantów	antykoncepcyjnych

•	 usuwanie	polipów,	biopsje	endometrium
•	 zabiegi	histeroskopii
•	 znieczulenie	anestezjologiczne

PORADNIA OKULISTYCZNA 
SZEROKI ZAKRES KOMERCYJNYCH BADAŃ I ZABIEGÓW 
OKULISTYCZNYCH ORAZ OKULOPLASTYCZNYCH
•	 Plastyka	chirurgiczna	powiek	dolnych	i	górnych,		
BLEFAROPLASTYKA	(w	znieczuleniu	anestezjologicznym)

•	 Podwiniecie	powiek/	Odwinięcie	powiek
•	 Iniekcje	Doszklistowe	(Lucentis,	Eylea,	Beovu	-	leczenie	AMD)
•	 Usunięcie	kaszaka,	brodawki,	gradówki
•	 Usunięcie	cysty	z	powiek
•	 Usunięcie	kępki	żółtej
•	 USG	oczu
•	 Laseroterapia	siatkówkowa	(fotokoagulacja)
•	 OCT	plamki	żółtej
•	 Zdjęcie	dna	oka
•	 Konsultacje	specjalistyczne
•	 Dobór	szkieł	okularowych
•	 Optyk	SAWA

Dr n. med. Agnieszka Kamińska	
(specjalista	okulistyki,	mikrochirurg)

Lek. Barbara Mielczarek  
(specjalista	okulistyki)
Lek. Agata Bełżecka 

(specjalista	okulistyki,	mikrochirurg)
Lek. Danuta Korporowicz  

(specjalista	okulistyki)
KOLMED Kompleksowa Obsługa Medyczna 
Sp. z o.o. Sp. k., ul. Bursztynowa 2c, (04-749) Warszawa

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SPECJALISTÓW   



WCK	Filia	Marysin	serdecznie	zaprasza	na	spotka-
nie	z	poetą	i	pisarzem	Tomaszem	Jastrunem.	Spo-
tkanie nawiązywać będzie do instalacji artystycz-
nej	pt.	„Teorie	ochronne”.
Wraz z pisarzem zastanowimy się, w jaki sposób 
literatura może chronić autorów i czytelników 
przed agresją współczesnego świata.

Reprezentacja Polski na zWAR-ze!
Kolejny	raz	na	naszym	boisku	przy	ul.	Pożaryskiego	10	trenuje	Reprezentacja	
Polski w Piłce Nożnej. Nowy selekcjoner Czesław Michniewicz jest zachwy-
cony	naszym	obiektem	i	to	właśnie	KS	ZWAR	jest	jedynym	obiektem	w	War-
szawie,	 gdzie	można	 zobaczyć	 Roberta	 Lewandowskiego	 i	 spółkę	 podczas	 
treningu.
Międzynarodowy turniej piłkarski WICHER CuP 
Przez	dwa	dni	 ostatniego	weekendu	drużyna	ZWAR	 rocznik	 2012	uczestni-
czyła	w	prestiżowym	turnieju	piłkarskim	na	obiektach	MKS	Wicher	Kobyłka.	
Pogoda dopisała, organizatorzy zapewnili bardzo dobre warunki do grania, 
a	nasza	drużyna	zagrała	świetne	zawody,	pokonując	 takie	zespoły	 jak	Delta	
Warszawa,	UKS	Varsovia,	Lechia	Gdańsk	i	wiele	innych	renomowanych	szkółek	
piłkarskich.	Eliminacje	przeszliśmy	z	4	zwycięstwami	na	koncie,	2	porażkami	 
i	z	jednym	remisem.	W	półfinale	spotkaliśmy	się	z	Jaguarem	Gdańsk	i	niewiele	
zabrakło do meczu finałowego, przegraliśmy po dobrej grze 0:1. 

Mecz	o	3	miejsce	z	Lechią	Gdańsk	KS	ZWAR	pewnie	wygrywa	2:0
Ostatecznie	zajmujemy	3	miejsce,	Staś	Jura	zdobywa	statuetkę	MVP	turnie-

ju, a cała drużyna wiele nowych i cennych doświadczeń. Przed nami turniej  
w Niecieczy!

Gratulacje dla trenera i chłopców, podziękowania za najlepszy doping na 
turnieju dla wiernych kibiców (rodziców)!

Dobiegają	końca	rozgrywki	ligowe	w	każdej	kategorii	wiekowej,	czas	na	
wakacje,	aktywne	wakacje.	W	naszym	Klubie	Sportowym	ZWAR	organizujemy	

W	 dniu	 23.05.2022	 odbyła	 się	 LV	 Warszawska	
Olimpiada Młodzieży w czwórboju lekkoatletycz-
nym.	Drugi	 rok	 z	 rzędu	 zarówno	 dziewczęta,	 jak	
i	 chłopcy	 z	 SP	 nr	 204	 na	 stadionie	 KS	Orzeł	wy-

BAjKOWA LEKKOATLETYKą STOI!

9.06. 2022, godz. 18:30, sala widowiskowa 
na parterze, wCK Filia Marysin, ul. Korkowa 
119/123
wstęp wolny. liczba miejsc ograniczona.
Zobacz program innych wydarzeń w Wawerskim 
Centrum	Kultury	i	polub	naszą	stronę	na	Facebo-
oku:
https://www.facebook.com/WawerskieCentrum-
Kultury	
https://www.wck-wawer.pl/ 

Kiciński albert

Spotkanie z Tomaszem jastrunem. 
 „Teorie ochronne.  
Literatura”

zajęcia	przez	całe	dwa	miesiące.	Sport	to	nie	tylko	zdrowie,	ale	także	świetna	
zabawa dla dzieci. 

Dnia	4.06	na	naszym	obiekcie	odbył	się	dzień	dziecka.	Jak	co	roku	udział	
w pikniku z licznymi atrakcjami wzięło udział bardzo dużo dzieci. Na końcu 
pośród	uczestników	„Dnia	dziecka	z	KS	ZWAR”	rozlosowana	została	koszulka	
reprezentacji Polski z autografem. Zapraszamy za rok.

Ks zwaR

walczyli medale. W tym roku dziew-
częta w kolorze złotym, a chłopcy  
w	 kolorze	 srebrnym.	 Skład	 złotej	 

drużyny	 dziewcząt:	 1.	 Aleksandra	 Sochacka,	 
2.	Zofia	Markuszewska,	3.	Helena	Bodio,	4.	Barbara	
Sobolewska,	5.	Helena	Zarzycka,	6.	Zuzanna	Luba-

niak.	 Skład	 srebrnej	 drużyny	 chłopców:	 1.	 Stani-
sław	Mączyński,	2.	Michał	Dolny,	3.	Jan	Strzałkow-
ski,	 4.	 Przemysław	 Liszewski,	 5.	 Piotr	 Gawenda,	 
6. Łukasz Wypych. Obie drużyny zakwalifikowały 
się	na	Igrzyska	Młodzieży	Szkolnej,	które	odbędą	
się	8	czerwca	2022	w	Siedlcach!!!

Rozgrywki	w	czwórboju	lekkoatle-
tycznym są zawodami bardzo wyma-
gającymi. Polegają na przeprowadze-
niu w drużynie 6-osobowej czterech 
konkurencji lekkoatletycznych. Wyni-
kiem końcowym jest 5 najwyższych 
wyników (suma punktów wszystkich 
konkurencji) po przeliczeniu wg ta-
beli	LA.	Konkurencje:	1.	bieg	na	60	m	 
ze startu niskiego, 2. rzut piłką palan-
tową na odległość – technika dowolna  
(1 rzut próbny i 3 konkursowe); 3. skok 
w dal na odległość lub skok wzwyż 
(wybór konkurencji obowiązuje cały 
zespół), 4. bieg na 600 metrów (dziew-
częta), 1000 metrów (chłopcy).

anna Górska
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CO TAM, PANIE, SłYCHAć NA KOLEI? 
W majowym numerze wspomniałem o kwestii modernizacyjnej na naszej li-
nii.	Każdy	z	nas,	który	obecnie	dojeżdża	do	szkoły	czy	pracy,	może	zauważyć,	
że postęp w zakresie budowy przyszłych torów dalekobieżnych jest widocz-
ny.	Teren	 pod	przyszłą	„siódemkę	dalekobieżną”	 jest	 przygotowywany	pod	
budowę: ścięte zostały drzewa w okolicy przystanku osobowego Warszawa 
Anin	(po	prawej	stronie,	patrząc	w	stronę	Warszawy	Wschodniej),	a	dodatko-
wo wprowadzono zmianę w organizacji ruchu w okolicach obecnego wia-
duktu przy stacji Warszawa Wawer. Nie wiem, do kiedy mają trwać te prace, 
ale zapewne później, gdy zaczną się prace na torach podmiejskich, ruch bę-
dzie oparty o zbudowane tory dalekobieżne i tymczasowe perony. 

Tymczasem	zbliża	się	nowa	korekta	rozkładu	jazdy	-	od	12	czerwca	wchodzi	
wakacyjny	rozkład	jazdy,	który	obowiązywać	będzie	do	3	września	br.	Kiedy	
Państwo czytacie ten artykuł w formie papierowej, to jest już po wprowa-
dzeniu korekty rozkładu - taki minus gazety. Przechodząc jednak do sedna:  
na naszej linii kolejowej będą przesunięcia minutowe w związku z moder- 
nizacją stacji Warszawa Zachodnia, ale na innych liniach będzie sporo  
utrudnień. Oto one: 
1. Kierunek Pruszków/Grodzisk Maz./Skierniewice
W dniach 13-14 sierpnia br. ruch pociągów w kierunku Pruszkowa, Grodzi-
ska	Mazowieckiego	i	Skierniewic	będzie	poważnie	zmieniony.	Spowodowane	
jest to kwestią budowy wiaduktu drogowego na szlaku Warszawa Włochy 
- Pruszków. Z powodu tej budowy ruch pociągów na wyżej wymienionym 
szlaku będzie odbywał się jednotorowo, dwukierunkowo, a to powoduje, że 
część pociągów będzie odwołanych.

Od 22 sierpnia, w związku z wymianą urządzeń sterowania ruchem kole-
jowym	na	linii	w	kierunku	Pruszkowa,	Grodziska	Maz.	i	Skierniewic,	czeka	ko-
lejna dawka utrudnień. Znów będzie poważna zmiana w rozkładzie jazdy po-
ciągów:	część	SKM-ek	będzie	kursować	tylko	do	stacji	Warszawa	Wschodnia,	
odwołania części pociągów lub skierowanie ich drogą okrężną przez stację 

Warszawa	Gdańska.	Dla	złagodzenia	utrudnień,	w	dni	robocze	zostanie	uru-
chomiona komunikacja zastępcza w relacji Warszawa Zachodnia - Pruszków. 
2. Kierunek Sulejówek Miłosna/Mińsk Maz.
Jeśli	ktoś	z	Państwa	w	terminie	obowiązywania	korekty	rozkładu	jazdy	będzie	
chciał wybrać się np. do Mińska Mazowieckiego, to tam też będą utrudnienia.
PKP	PLK	od	26	sierpnia	br.	będzie	na	 tej	 linii	prowadzić	wymianę	urządzeń	
sterowania ruchem kolejowym, w związku z tym: 
•	 pociągi	rozpoczynające	bieg	z	Mrozów	będą	rozpoczynać	bieg	z	Mińska	

Mazowieckiego,
•	 za	dwa	pociągi	relacji	Warszawa	Zachodnia	-	Siedlce	na	odcinku	Kotuń	-	

Siedlce	zostanie	uruchomiona	zastępcza	komunikacja	autobusowa.	
3. Kierunek łowicz Gł. 
Linia	łowicka	i	ciągnący	się	tam	stan	remontu	linii	-	to	nie	wymaga	komen-
tarza,	wprost	niekończąca	 się	opowieść	w	wykonaniu	PKP	PLK.	Wprawdzie	
zakończyły	się	prace	na	odcinku	od	Sochaczewa	przez	Łowicz	do	Bednar,	ale	
rozpoczęły	się	prace	na	odcinku	od	Warszawy	Gołąbek	do	Błonia.	Z	tego	po-
wodu:
•	 od	13	czerwca	zamknięty	będzie	jeden	z	torów	szlaku	Warszawa	Gołąbki	-	

Ożarów Maz., 
•	 od	22	czerwca,	w	związku	z	wymianą	urządzeń	srk	na	całym	odcinku,	roz-

kład jazdy ulegnie poważnej zmianie, tj. większość pociągów relacji War-
szawa	-	Błonie	będzie	odwołana,	a	pozostałe,	nieodwołane	będą	mieć	dużo	
dłuższy czas jazdy,

•	 od	26	czerwca	dojdzie	dodatkowe	zamknięcie	jednego	z	torów	od	Ożarowa	
Mazowieckiego	do	Błonia,	co	spowoduje	odwołania	pewnej	części	pocią-
gów. Pozostałe kursować będą ze stacji Warszawa Główna. 

4. Kierunek Piaseczno
Linia	 radomska	 to	 kolejna	 linia,	 którą	 dotkną	 zmiany	w	 okresie	 obowiązy-
wania nowej korekty rozkładu jazdy. Utrudnienia na tej linii polegać będą 
na tym, że w okresie 13.06-5.07, w związku z budową wiaduktu drogowego 
na	szlaku	Czachówek	Płd.	 -	Chynów	oraz	Radom	Gł.	 -	Skarżysko	Kamienna,	

cd. na str. 7
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WAWERSKIE

OGŁOSZENIA DROBNE

•	 PRANIE	dywanów,	wykładzin,	tapicerki	meblowej	i	samochodo-
wej. Dojazd i wycena gratis. Tel: 500 753 803

•	 Nauczycielka	 angielskiego	 i	 niemieckiego	 udzieli	 lekcji	 
z zakresu: przedszkola, szkoły podstawowej  
i średniej, studenci i dorośli. Możliwość nauki 
przez Skypa lub Messangera. Stara Miłosna, 
Sulejówek i okolice. indywidualnie: 80 zł (lek-
cja), grupowo: 35 zł (3 -6 osób). Tel. 733 250 300

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358

CZYSZCZENIE RYNIEN,
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

•		OGłOSzENIE TEKSTOWE o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto)

•		OGłOSzENIE W RAMCE  43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto)
NA NASzYCH łAMACH MOŻNA zAMIEŚCIć 
DWA TYPY OGłOSzEŃ DROBNYCH

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca telefonicznie:  
tel.: 22 810 26 04 lub mailowo drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

zamknięty będzie jeden z torów tego dwutoro-
wego	 szlaku.	 Rozkład	 jazdy	 ulegnie	 poważnym	
zmianom.

Wprawdzie	pociągi	relacji	Pilawa/Sobolew/Dę-
blin	-	Radom	Główny	widnieją	w	rozkładzie	jazdy	
na Portalu Pasażera, ale należy spodziewać się 
opóźnień w związku z jednotorowym ruchem. 
5. Kierunek ząbki/zielonka/Wołomin/Tłuszcz
Wprawdzie linia w kierunku Zielonki, Wołomina 
czy	Tłuszcza	to	nie	jest	linia,	która	nas	bezpośred-
nio dotyka, ale może ktoś z Państwa będzie miał 
ochotę się przejechać w tamtym kierunku. Otóż 
ważna informacja: na tej linii prowadzone są pra-
ce polegające na budowie tunelu drogowego 
w Zielonce, i w okresie 13-30.06 br. ruch pocią-
gów	od	Warszawy	Rembertowa	do	Zielonki	oraz	
od Warszawy Wileńskiej do Zielonki odbywa się 
jednotorowo, dwukierunkowo. W związku z tym 
rozkład pociągów jest bardzo zmieniony. W celu 
złagodzenia utrudnień w rozkładzie jazdy pocią-
gów widnieją dodatkowe połączenia w relacji 
Warszawa Wileńska - Ząbki, a także wprowadzono 
wzajemne	honorowanie	biletów	KM-PKP	IC	w	na-
stępujących pociągach:
•	 10112/3	„Zamenhof”	rel.	Białystok	(4:53)	-	War-

szawa Zachodnia (7:40)
•	 81102/3	„Podlasiak”	rel.	Świnoujście	(6:41)	-	War-

szawa	Zach	(16:01)	-	Suwałki
Wszystkie podane w tym artykule informacje 

zaczerpnięte	zostały	ze	strony	internetowej	Kolei	
Mazowieckich oraz z Portalu Pasażera. Zachęcam 

do uważnej lektury rozkładu jazdy na 
Portalu Pasażera. 

Na koniec jeden plus: w tym roku,  
25 czerwca, po dłuższej przerwie, po-
nownie	 na	 tory	wyjeżdża	pociąg	„Sło-
neczny” w relacji Warszawa Zachodnia 
–	 Sopot	 -	 Gdynia	 Główna	 -	 Ustka.	 Do	
czasów pandemii było to bardzo popu-
larne połączenie kolejowe i cieszyło się 
tak wielką popularnością, że bodajże  
w roku 2019, czyli ostatnim sezonie 
przed pandemią, pociąg był dosłownie 
nabity po dach, a z uwagi na zwiększoną 
frekwencję łapał opóźnienie przy wsia-
daniu i wysiadaniu pasażerów. 

W	tym	roku	spółka	Koleje	Mazowiec-
kie przygotowała następującą ofertę:
•	 pociąg	„Słoneczny”	w	relacji	Warszawa	

Centralna	–	Sopot	-	Gdynia	Główna	-	
Ustka (codziennie),

•	 pociąg	„Słoneczny	Bis”,	w	relacji	War-
szawa Zachodnia - Gdynia Główna 
(weekendy i święta).
Wedle taryfy biletowej, normalny bi-

let	na	„Słoneczny”	kosztuje	75	zł,	zaś	na	
„Słoneczny	Bis”	60	zł.	Podrożał	 ten	po-
ciąg, jak wszystko w ostatnim czasie, ale osoby 
uprawnione do ulg, czyli między innymi studenci 
oraz dzieci, mogą nabyć bilety wedle odpowied-
nich	 zniżek.	 Czas	 jazdy	 pociągów	„Słoneczny”	 
i	„Słoneczny	Bis”	w	 relacji	 z	Warszawy	Central-

nej/Zachodniej	do	np.	Sopotu	to	ok.	3	h	30	min.	
Komfort	podróży	 jest	bardzo	dobry,	ponieważ	
wagony piętrowe są naprawdę wygodne. 

Pociągi kursować będą do 31 sierpnia.

Kamil oroń 

•	 Pomoc	 i	 nauka	w	 obsłudze	 komputera,	 internetu	 i	 komórki.	
Zakupy online. Osoby starsze – promocja! Prowadzenie lekcji  
w odzieży ochronnej (coronavirus). Student, tel. 533-404-404

•	 WCZASY	DLA	SENIORA–	Krynica	Morska	–	8	dni	od	949	zł/os.,	
Stegna – 8 dni od 849 zł/os. Tel: 534 244 044

cd. ze str. 6



Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl

NOWA INWESTYCJA – ZAKĄTEK REMBERTÓW
Kameralny, niewielki budynek w spokojnym miejscu

697 100 006 
biuro@zakatek-rembertow.pl

www.zakatek-rembertow.pl

Rembertów, ul. Pielgrzymów 33

Tylko 33 mieszkania  
1, 2, 3 i 4 pokojowe

Duży wybór kawalerek 
Ogródki, duże balkony,  

garaż podziemny
Zaciszne miejsce  

w otoczeniu niskiej zabudowy
Wszędzie blisko !

Trwa przedsprzedaż

OSIEDLE SZKLARNIOWA

 • zamknięte osiedle • 5 budynków • windy •  
• garaż podziemny • partery z ogródkami • duże balkony •  

• mieszkania od 38 do 59 m2 • cena od 7800 zł/m2 •

www.wesbudmieszkania.pl
Zapraszamy  
do kontaktu!

512 621 621

GOTOWE, NOWE MIESZKANIA W SULEJÓWKU!!!


